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Protokół Nr 66/2023 

Protokół z posiedzenia Komisji Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 
26 kwietnia 2023 r. w godzinach od 1300 do 1506 w trybie zdalnym (wideokonferencja). 
W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji oraz goście: 

p. Agnieszka Batko – Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego UMT, 
p. Patrycja Bałchanowska – Biuro Nadzoru Właścicielskiego UMT, 
p. Wojciech Daniel – Prezes Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., 
p. Artur Michałek – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji, 
p. Halina Tokarz-Jarosz – Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu i Sprawozdawczości Miasta UMT, 
p. Sławomir Kolasiński – Skarbnik Miasta Tarnowa, 
p. Krystian Krawczyk – Sekretarz Miasta Tarnowa, 
p. Jolanta Gawron – Dyrektor Wydziału Komunikacji UMT, 
p. Dorota Jucha – tygodnik TEMI. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Ocena skuteczności stosowanych przez Gminę Miasta Tarnowa instrumentów wsparcia 
przedsiębiorców. 

2. Informacja na temat stanu zatrudnienia na koniec I kwartału 2023 r. w Urzędzie Miasta 
i jednostkach organizacyjnych (zwolnienia, przejścia na emeryturę, nabory). 

3. Opiniowanie materiałów sesyjnych – LXXXIV sesja Rady Miejskiej (26.04.2023 r.): 

• przyznanie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów w komunikacji miejskiej w czasie Igrzysk 
Europejskich 2023 (mat. 13), 

• objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Tarnowskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (mat. 15), 

• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 
2022-2037 (mat. II), 

• zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022 (mat. III), 

inne materiały dodatkowe: 

• zwolnienie od uiszczenia opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu albo 
nowych blankietów profesjonalnych dowodów rejestracyjnych w związku ze zmianą adresu 
właściciela lub posiadacza pojazdu spowodowaną zmianą nazwy ulicy Wschodniej w Tarnowie 
(mat. X), 

• zmiana uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasad ich 
zbywania, nabycia i wykupu przez Prezydenta Miasta Tarnowa (mat. XI). 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący Sebastian Stepek otworzył posiedzenie o godzinie 1300. Następnie zapytał o wnioski 
do proponowanego porządku obrad – nikt nie zgłosił uwag, więc porządek został przyjęty przez 
aklamację. Następnie poprosił radnych o potwierdzenie obecności w aplikacji eSesja.  

Ad. 1) Ocena skuteczności stosowanych przez Gminę Miasta Tarnowa instrumentów 
wsparcia przedsiębiorców. 

Dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego UMT Agnieszka Batko omówiła prezentację, w której 
zawarte były informacje dotyczące: 
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- gospodarki Tarnowa (dane statystyczne odnośnie liczby firm – wg stanu na 31.03.2023 r. działało ich 
12.867; oraz stopy bezrobocia – na 28.02.2023 r. wynosiła ona 4,4 %, przy średniej krajowej 
na poziomie 5,5 %, średniej w województwie 4,9 % i średniej na terenie powiatu tarnowskiego 8,7 %),  

- terenów inwestycyjnych przeznaczonych do sprzedaży (4,5 ha na terenie SAG „Komunalna” – 
przetargi odbędą się 5 maja 2023 r., ponadto na miejskiej stronie internetowej udostępniona jest mapa 
oraz harmonogram sprzedaży nieruchomości GMT), 

- stosowanych zwolnieniach podatkowych (dotyczy podatków PIT i CIT) w ramach Polskiej Strefy 
Inwestycji i Specjalnej Strefy Ekonomicznej (ze wskazaniem firm, które z takich zwolnień skorzystały).  

W dalszej części wystąpienia przekazała radnym informacje o działaniach podejmowanych przez 
Wydział Rozwoju Gospodarczego w 2022 r.: 

- obsługa przedsiębiorców w Tarnowskim Centrum Przedsiębiorczości, wynajem pomieszczeń 
w strefie przedsiębiorcy DESK,  

- podsumowanie projektu Business Boost for Małopolska: 

• I edycja: wartość projektu 2.493.652,19 zł (85 % dofinasowania ze środków UE), zrealizowano 
następujące przedsięwzięcia: Warsztaty przygotowujące przedsiębiorców do udziału 
w zagranicznych targach i misjach gospodarczych – opracowywanie strategii wejścia na rynki 
międzynarodowe (Tarnów-Kraków), udział w zagranicznych misjach gospodarczych: Smart 
City Expo Barcelona (Hiszpania), CeBIT Hannover (Niemcy), Targi Automatica Monachium 
(Niemcy), udział w targach krajowych Warsaw Industry Week oraz Elektrotechnika 
(Warszawa), organizacja Forum Inteligentnych Specjalizacji (Tarnów); 

• II edycja: wartość projektu 1.915.515,00 zł (85 % dofinansowania ze środków UE); 
zrealizowane przedsięwzięcia: przeprowadzenie analizy przepływu kapitału ludzkiego 
w ramach Aglomeracji Tarnowskiej z użyciem danych BIG DATA, wykonanie zdjęć terenów 
inwestycyjnych miasta oraz Gmin Aglomeracji Tarnowskiej z użyciem drona – profesjonalna 
fotografia dla 30 terenów inwestycyjnych, udział w zagranicznych misjach gospodarczych Web 
Summit, Lizbona (Portugalia) oraz „THE BIG 5” (Zjednoczone Emiraty Arabskie, udział 
w 34. Międzynarodowych Energetycznych Targach Bielskich ENERGETAB (Bielsko-Biała), 
ITM Industry Europe (Poznań), ABSL Summit (Gdańsk, Katowice), organizacja dwóch edycji 
Forum Inteligentnych Specjalizacji (Tarnów) oraz Forum Gospodarczego, modernizacja strony 
internetowej www.investintarnow.pl, sporządzenie Raportu o stanie Subregionu 
Tarnowskiego; 

• plany związane z przystąpieniem do trzeciej edycji projektu i realizacji następujących 
przedsięwzięć: przeprowadzenie badań oczekiwań lokalnych przedsiębiorców pod kątem 
udziału w wydarzeniach przewidzianych do realizacji przez Wydział, organizacja 
Kongresu/Forum Firm Rodzinnych (Tarnów), kontynuacja organizacji Festiwalu Nauki 
i Techniki (Tarnów), udział w krajowych wydarzeniach wystawienniczych o charakterze 
międzynarodowym (Budma Poznań; IT Future EXPO Warszawa; Targi Beauty Forum 
Warszawa), zorganizowanie warsztatów dla przedsiębiorców z zakresu internacjonalizacji 
działalności gospodarczej, z ukierunkowaniem na rynki: hiszpański, francuski, szwedzki, fiński, 
amerykański, indonezyjski, chiński, udział w zagranicznych wydarzeniach wystawienniczych 
(Mobile World Congres, Hiszpania; Digital Enterprise Show, Hiszpania; Elma subcontraktor – 
Szwecja; Vinex Po – Bordeaux Francja;), udział w zagranicznych misjach gospodarczych 
(„Summer Fancy Food Show” USA; „Automechanika Shanghai” Chiny; „Cosmobeaute 
Indonesia” Indonezja; „Slush” Finlandia); udział w konferencji „The Global Leadership Summit” 
(Kraków), wykonanie analizy przepływu kapitału ludzkiego mieszkańców Aglomeracji 
Tarnowskiej oraz Subregionu Tarnowskiego z wykorzystaniem danych mobilnych BIG DATA, 
(lata 2020-2023), działania w ramach Tarnowskiej Akademii e-commerce, organizacja Forum 
Gospodarczego Polonii Świata, prowadzenie kampanii promocyjnych w mediach 
społecznościowych oraz Google Ads, realizacja filmu promocyjnego o tematyce gospodarczej 
ukazującego potencjał Tarnowa i Aglomeracji Tarnowskiej; 

 

http://www.investintarnow.pl/
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- zrealizowane w bieżącym roku projekty edukacyjno-biznesowe: IX edycja konkursu Tarnowski 
Junior Biznesu – IX edycja, uruchomienie platformy e-learningowej „Biznes w Tarnowie”, Firmy Jutra: 
„Analityka internetowa w 5 krokach - jak podejmować decyzje w oparciu o dane? oraz „Zwiększ 
skuteczność reklam internetowych” – szkolenia dla firm z certyfikowanymi doradcami Google, Polska 
Strefa Inwestycji – szkolenia dla firm, „Ulga na start. Preferencyjne składki” oraz "Mały ZUS+" – 
szkolenia dla firm, Złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „TCP-4K-Kompetencje Jutra”, 
„Dotacje czas start. Możliwości aplikowania o środki europejskie w nowej perspektywie finansowej 
2021-2027”: KPT, ARP, A1 Europe – szkolenie dla firm, 

- szkolenia tematyczne na platformie e-learningowej „Biznes w Tarnowie”: Szybkie czytanie 
i mnemotechniki z elementami neuroedukacji; Skuteczne metody radzenia sobie ze stresem - 
zarządzanie stresem i emocjami; Profesjonalny i skuteczny biznesplan; Elevator pitch - przekonaj 
innych do swojego pomysłu; Microsoft Excel poziom podstawowy; Microsoft Excel poziom 
średniozaawansowany, 4K – Kompetencje Jutra (Kreatywność, Kooperacja, Komunikatywność, 
Krytyczne myślenie), Księgowość w firmie – kurs podstawowy, Excel – poziom zaawansowany, Analiza 
wskaźnikowa w przedsiębiorstwie. Rekrutacja pracowników oraz skuteczny HR w firmie. 

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał o efekty wyjazdu na zagraniczną misję gospodarczą 
„The Big 5” do Zjednoczonych Emiratów Arabskich. Dyrektor Agnieszka Batko poinformowała, 
że wzięło w nim udział 15 przedsiębiorców, którym towarzyszyło 5 pracowników obsługujących 
delegację. Dodała, iż był to wyjazd bardzo efektywny, a jeśli chodzi o cały projekt Business Boost for 
Małopolska, zrealizowane zostały wszystkie wskaźniki (przypomniała, że czas na realizację 
wskaźników to 5 lat od zakończenia projektu – wówczas będzie pełna informacja): 

- kontakty (spotkania) biznesowe: plan – 200, wykonanie – 489, 

- kontrakty handlowe: plan – 8, zrealizowany do 31.12.2022 r. (potwierdzone fakturami). 

- liczba obsłużonych firm, które otrzymały informację na temat oferty inwestycyjnej – mailowo 
i platforma Invest in Tarnów (oferta inwestycyjna miasta Tarnów i 12 gmin aglomeracji): plan – 50, 
udzielono 286 informacji, 

- liczba firm, która weszła na nowe rynki zagraniczne (nie tylko jednorazowa sprzedaż): plan – 4, 
zrealizowany.  

Przewodniczący Sebastian Stepek zwrócił uwagę, że liczba firm w Tarnowie nie zmniejsza się, 
z drugiej strony notowany jest wzrost bezrobocia. Zapytał, jak przedsiębiorcy oceniają sytuację 
gospodarczą w mieście. 

Dyrektor Agnieszka Batko przypomniała, że w sierpniu 2022 r. nastąpiła korekta stopy bezrobocia – 
po rewizji danych dotyczących pracujących w rolnictwie indywidualnym oraz poza rolnictwem 
indywidualny, które są doliczane do stopy bezrobocia. W dalszym ciągu przedsiębiorcy zgłaszają chęć 
zatrudnienia – na terenie Tranowa brakuje pracowników wysoko wyspecjalizowanych, inżynierów, 
osób posiadających wykształcenie wyższe techniczne. Takie osoby nie trafiają do puli osób 
bezrobotnych – jeśli nie wyjeżdżają poza miasto, żeby zarobić więcej, otrzymują pracę. Z drugiej 
strony jest pewna liczba osób długotrwale bezrobotnych, które nie podejmują zatrudnienia. 
Powiatowy Urząd Pracy prowadzi działania aktywizacyjne, ale ponieważ wiele takich osób korzysta 
z pomocy socjalnej i nie chce iść do pracy. Trudno określić, jaki poziom w tych 4,2 % stanowią osoby, 
które nie kwalifikują się do statusu osób długotrwale bezrobotnych. Rotacja w PUP jest bardzo duża, 
Wydział Rozwoju Gospodarczego publikuje oferty firm w swoich mediach społecznościowych 
(również działających na terenie Tarnowskiego Klastera Przemysłowego) – Dyrektor Agnieszka Batko 
powtórzyła: ofert pracy dla osób z wykształceniem technicznym jest bardzo dużo.  

Więcej głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Sebastian Stepek podziękował za udzielone 
informacje i życzył sukcesów.  
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Ad. 2) Informacja na temat stanu zatrudnienia na koniec I kwartału 2023 r. w Urzędzie 
Miasta i jednostkach organizacyjnych (zwolnienia, przejścia na emeryturę, 
nabory). 

Powołując się na otrzymane przez Komisję materiały, Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał, 
jak kształtuje się poziom zatrudnienia w roku bieżącym w stosunku do roku 2022.  

Skarbnik Sławomir Kolasiński oznajmił, iż zatrudnienie będzie niższe, co wynika z konieczności 
dostosowywania wydatków płacowych do budżetu.  

Ad. 3) Opiniowanie materiałów sesyjnych – LXXXIV sesja Rady Miejskiej (27.04.2023 r.): 

• przyznanie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów w komunikacji miejskiej w czasie Igrzysk 
Europejskich 2023 (mat. 13) 

Dyrektor ZDiK Artur Michałek poinformował, że przedłożony projekt uchwały zakłada przyznanie 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów wolontariuszom Igrzysk Europejskich (na okres od 15 maja 
do 3 lipca 2023 r.) na wszystkich liniach oraz uczestnikom imprezy – wyłącznie na wybranych liniach 
i w dniu, na który będą oni posiadali bilety Igrzysk Europejskich 2023. Stanowi to realizację 
postanowień umowy, na mocy której Tarnów uzyskał status miasta partnerskiego IE 2023. Podkreślił, 
iż podjęcie uchwały nie będzie miało wpływu na treść obowiązującej uchwały w sprawie cen biletów 
komunikacji miejskiej.  

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał, gdzie wolontariusze i uczestnicy IE 2023 będą mogli się 
zgłaszać po darmowe bilety. Dyrektor Artur Michałek wyjaśnił, podstawą do skorzystania 
z bezpłatnych przejazdów w przypadku wolontariuszy będą identyfikatory IE 2023, natomiast 
w przypadku uczestników – ważny bilet na imprezę w ramach IE w danym dniu.  

Przewodniczący RM Jakub Kwaśny zastanawiał się, czy przywołanie jako podstawy prawnej art. 50a 
ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (na podstawie którego podejmowane są również 
uchwały dotyczące taryfy biletowej na komunikację miejską) nie stanowi obchodzenia uchwały 
właściwej, w której zawarte są ceny, zwolnienia i ulgi. Przyznał, że faktycznie jest to wydarzenie 
jednorazowe, jednak w jego opinii tego typu uchwała powinna być poddana konsultacjom. Poprosił 
o wyjaśnienie Dyrektora ZDiK. Dyrektor Artur Michałek poinformował, że projekt uchwały był 
dwukrotnie weryfikowany pod względem prawnym (przez radcę prawnego ZDiK i koordynatora Biura 
Radców Prawnych Urzędu Miasta) – jest prawidłowo przygotowany. Ponieważ uchwała będzie 
obowiązywać okresowo, poddanie jej konsultacjom nie jest wymagane. Kontynuując, Przewodniczący 
RM Jakub Kwaśny stwierdził, iż jest odmiennego zdania – według niego projekt powinien być 
konsultowany. Zapytał, czy w przypadku, gdyby w przyszłości była wola wprowadzenia podobnych 
zwolnień (obowiązujących okresowo), odbyłoby się to w takim samym trybie, czyli z pominięciem 
konsultacji. Na koniec oświadczył, że popiera przyznanie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 
uczestnikom i wolontariuszom IE 2023, a jego wątpliwości wzbudza przyjęty tryb, który otwiera 
przestrzeń do podobnych inicjatyw w przyszłości – z różnych okazji. Daje sygnał innym środowiskom, 
że w ten sposób można podchodzić do stanowienia prawa i ustanawiania cen w biletach komunikacji 
publicznej w Tarnowie. 

Przewodniczący Sebastian Stepek poprosił o ustosunkowanie się do uwag Przewodniczącego RM 
Jakuba Kwaśnego. Dopytał, czy była możliwość zastosowania innej procedury, aby wprowadzić 
bezpłatne przejazdy. Dyrektor Artur Michałek oznajmił, że dwóch prawników uznało takie 
rozwiązanie za właściwe. Przypomniał o inicjatywie uchwałodawczej z marca – wówczas Prezydent 
przedłożył projekt uchwały wprowadzającej nowe ceny biletów, który uwzględniał również kwestie 
związane z Igrzyskami Europejskimi, jednak Rada Miejska ograniczyła porządek obrad. W związku 
z tym zastosowane zostało takie rozwiązanie, które pozwoli nadanie w odpowiednim czasie 
uprawnień do bezpłatnych przejazdów wolontariuszom i uczestnikom IE 2023. 

Przewodniczący Sebastian Stepek po rozmowie telefonicznej z p. mec. Beatą Baran poinformował, 
że rozważane były różne możliwości i przyjęto taki tryb, aby Miasto Tarnów wywiązało się z zawartej 
umowy. Zapowiedział, iż szczegółowe wyjaśnienia radni otrzymają na sesji.   
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Radni nie zgłaszali więcej uwag  i Komisja przystąpiła do opiniowania materiału.  

 

Materiał nr 13 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 2. 

 

• objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Tarnowskiego Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (mat. 15) 

Przewodniczący Sebastian Stepek na wstępie oznajmił, iż podobne uchwały pojawiają się w ostatnim 
czasie dość często, co wynika z intensywnych działań inwestycyjnych TTBS i poprosił 
o wprowadzenie. 

Prezes Tarnowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. Wojciech Daniel poinformował, 
że dokapitalizowanie wynika z faktu, iż Gmina Miasta Tarnowa uzyskała dofinansowanie z Funduszu 
Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego (12. 537.553,30 zł) z przeznaczeniem na realizację przez 
Spółkę przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego, w postaci budowy zespołu budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. Jarej i Błotnej w Tarnowie, pod nazwą „Słoneczny Stok” 
(109 mieszkań i 131 miejsc postojowych, w tym 75 podziemnych). Została podpisana umowa 
z wykonawcą na opracowanie projektu wykonawczego i projektu technicznego oraz wykonanie robót. 
Planowany termin rozpoczęcia prac budowlanych to lipiec 2023 r., inwestycja ma zostać ukończona 
w II kwartale 2025 r. Nabór wniosków o wynajem tych mieszkań będzie przeprowadzany przez Gminę 
Miasta Tarnowa i rozpocznie się 1 czerwca 2023 r. (na najbliższej sesji będzie również procedowany 
projekt uchwały w sprawie określenia zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy 
najmu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach 
najmu mieszkania).  

Radny Józef Gancarz zapytał o kwotę 13 milionów złotych, która ma być pokryta z partycypacji 
w kosztach budowy przez przyszłych najemców lokali – czy Bank Gospodarstwa Krajowego udzieli 
Miastu preferencyjnej pożyczki do czasu wyłonienia najemców. Prezes Wojciech Daniel 
poinformował, że w momencie przystąpienia do rozpatrywania wniosku Spółka będzie musiała 
przedstawić listę potencjalnych najemców. Do końca czerwca będzie wiadomo, ile osób zgłosi chęć 
partycypacji, a wniosek o pożyczkę będzie rozpatrywany w lipcu. Inwestycja cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Radny Józef Gancarz dopytał, czy w wieloletniej prognozie finansowej są 
zabezpieczone środki w wysokości 3.800.000 zł na lata 2024-2025. Prezes Wojciech Daniel 
potwierdził. Zaznaczył, że ostateczny koszt całego przedsięwzięcia może ulec zmianie.  

Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał o cenę wynajmu mieszkań powstającym zespole 
budynków wielorodzinnych (za 1 m2). Prezes Wojciech Daniel przewidywał, że stawka będzie 
ustalona w 2025 r. i wyniesie około 18 zł/m2 (według obecnie obowiązujących przepisów mieszkańcy 
mogą liczyć na dopłaty do czynszu w wysokości 9 zł/m2). Na pytanie Przewodniczącego Sebastiana 
Stepka o relacje cenowe za wynajem mieszkań w TTBS i na wolnym rynku Prezes Wojciech Daniel 
odpowiedział, iż z założenia koszt utrzymania mieszkania w TTBS nie powinien przekraczać 20-25 % 
dochodów gospodarstwa domowego. Na ulicy Sportowej stawka czynszu wynosi 16 zł/m2, a dopłata – 
9 zł/m2 (w ostatnio oddanym budynku), na ulicy Ablewicza – 12,50 zł/m2. W związku z utrzymującym 
się wysokim poziomem stóp procentowych, faktyczny koszt utrzymania mieszkań w TTBS to 
ok. 20 zł/m2. Spółka korzysta ze swoich zasobów własnych, aby te koszty zrównoważyć i nie narażać 
mieszkańców na nadmierne opłaty, licząc, że sytuacja jest przejściowa. Następnie Prezes Wojciech 
Daniel opowiedział radnym o zasadach związanych z zaciąganiem i spłacaniem kredytów przez 
Spółkę.  

Więcej głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący Sebastian Stepek podziękował Prezesowi 
Wojciechowi Danielowi za udzielone informacje i Komisja przystąpiła do opiniowania projektu 
uchwały.  
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Materiał nr 15 uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

• zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2022-
2037 (mat. II’), 

• zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2022 (mat. III’) 

Zastępca Dyrektora Wydziału Budżetu i Sprawozdawczości Miasta UMT Halina Tokarz-Jarosz 
przedstawiła proponowane zmiany, które zostały zawarte w objaśnieniach do WPF i w uzasadnieniu 
do projektu zmiany uchwały budżetowej, uwzględniając wprowadzone przez Prezydenta 
autopoprawki.  

Radny Józef Gancarz zapytał o ulicę Porzeczkową. Mieszkańcy wielokrotnie zwracali się pisemnie 
do Prezydenta i radnych o jej wykonanie (z 600 m zrealizowano jedynie 150 m). Teraz proszą 
o utwardzenie nawierzchni. Zapytał, czy w ogóle ta sprawa była rozpatrywana. Skarbnik Sławomir 
Kolasiński na wstępie odpowiedzi stwierdził: walczymy o przetrwanie. Proszę zobaczyć, że w różnych 
dziedzinach przynajmniej zapewnić minimum funkcjonowania. W tej uchwale na drogi jest tylko to, 
co jest niezbędne do naprawienia tych dróg. Proszę zobaczyć, jaką mamy sytuację po zimie – jest bardzo 
wiele głębokich dziur, które musimy zrobić. W pierwszym etapie „wyskrobaliśmy” 310 tysięcy na naprawę 
dróg i teraz w autopoprawce wkładamy jeszcze 150. Próbujemy również załatwić pewne sprawy 
w kulturze, które nie znalazły się w budżecie, a są niezbędne dla funkcjonowania tej kultury w mieście. 
Proszę, żebyście zauważyli, że dajemy 50 tysięcy na Tarnowską Nagrodę Filmową – żeby się w ogóle 
odbyła ta coroczna i tradycyjna impreza kulturalna. Dajemy w tym roku 32 tysiące złotych na stypendia 
– to nie jest ta kwota, która była w poprzednich latach, ale przynajmniej żeby cztery stypendia zostały 
ufundowane. Zauważcie, że jeżeli są jakiekolwiek ruchy, to albo są to ruchy związane z tym, 
że otrzymaliśmy pieniądze (czy z ubezpieczenia, czy też z jakichś darowizn) czy też mamy rzeczy, które 
są – jak powiedziałem na wstępie – niezbędne do załatania w tym budżecie. Powtórzę: w związku z tym, 
że zostały określone w ostatecznych kwotach do budżetu, np. w oświacie – milion złotych mniejsza kwota 
została przyznana. Zostaliśmy poinformowani, że w tym, co otrzymaliśmy w październiku, już były 
zawarte podwyżki płac dla nauczycieli. A to jest niebagatelna kwota – 14 milionów złotych. Postarałem 
się, aby mieć jakiekolwiek wyobrażenie o naszych potrzebach płacowych do końca roku – cała ta kwota 
na dzień dzisiejszy jest około 15 milionów. Nie ma tego w budżecie. Będziemy czekać na jakieś ruchy ze 
strony Rządu, a jak nie, to będziemy na koniec roku próbować znaleźć, poszukać pieniędzy, które będą 
mogły być wprowadzone do budżetu. Ja tutaj chcę pokazać jeszcze jedną kwotę, która też nad nami wisi, 
mianowicie przyjrzeliśmy się wydatkom na energię elektryczną w całym mieście. Z przerażeniem w ogóle 
zobaczyliśmy, że Tauron przysłał nam rachunki nie po 79 groszy za kW, ale po 2,40 zł/kW. Podjęliśmy 
decyzje, które były trochę ryzykowne – że nie płacimy za te faktury, tylko płacimy po przeliczeniu 
kilowatogodzin razy 0,79 zł/kW. Przedwczoraj dostaliśmy z Tauronu pismo przepraszające i będą nam 
korygować te faktury. Ale to nie zmienia postaci rzeczy, że mamy w tej chwili o wiele wyższe rachunki 
z tytułu przesyłu. I to, gdybyśmy nawet utrzymali się w tych karbach oszczędnościowych zużycia 
mniejszego o 10 % (tak, jak ustawa nas do tego obliguje), to i tak za przesył  to jest blisko 6 – 8 milionów 
więcej. Nie mamy tego w budżecie. I powtórzę do znudzenia, że na dzisiaj to już w ogóle z jakimś 
przerażeniem usłyszałem, że w najbliższym roku najniższa krajowa idzie do góry o aż 700 złotych. 
Dla ludzi to jest pięknie, natomiast jeśli taka sytuacja będzie, to ja nie wiem, z czego będzie można 
wypłacić podwyżki dla ludzi w granicach 1000 zł. Ja nie wiem, jak sklecić budżet na przyszły rok w takich 
realiach. To są kwoty tak wielomilionowe, że tego się nie da nawet wymyślić, jak w tym wszystkim się 
poruszać. Przyjechał Prezydent Sopotu z kongresu ekonomicznego samorządów i wtedy powiedział 
wiceminister finansów, że „przewidują”. A teraz powiedział Premier, że do wyborów „nie przewidują”. 
Więc nie wiem, czy przewidują czy nie przewidują jakichś ruchów. Jeśli te ruchy nastąpią, to muszą 
nastąpić jak najszybciej. Powiem tak: ja wszystko zrobię, żeby utrzymać jakąś płynność w budżecie – 
i robię to, jakimi tylko mogę środkami, natomiast byłem na spotkaniu skarbników i pokazywała 
niezależna firma doradcza z Polski sytuację miast na prawach powiatów i powiatów – 80 % jest 
na granicy płynności. Więc ja Państwa wszystkich naprawdę rozumiem, rozumiem Pana radnego Józefa, 
jestem przekonany, że czeka na to. I tutaj mogę obiecać, że jak będą tylko jakieś środki wolne, to właśnie 
środki na to, żeby robić drogi z tego, co mamy na składzie, czyli ze skruszonych betonów i kory, i skrapiać 
to. Myślę, że tam, gdzie nie jeżdżą ciężkie samochody, jesteśmy w stanie te drogi wykonywać. Ale ja muszę 
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złapać oddech – nie mogę patrzeć krótkowzrocznie. W dalszej części swojej wypowiedzi Skarbnik 
Sławomir Kolasiński zaapelował do radnych o pochylenie się nad stawkami podatku 
od nieruchomości. Przekonywał, że jest to jedyne źródło dochodów, na kształtowanie którego 
samorząd ma wpływ. Dodał również, że wydziały i jednostki zgłaszają niewygórowane potrzeby 
realizacji różnych zadań (we wszystkich dziedzinach) – łącznie są to kwoty rzędu kilkudziesięciu 
milionów złotych.  

Radna Grażyna Barwacz przyłączyła się do prośby radnego Józefa Gancarza w sprawie ulicy 
Porzeczkowej. Zgodziła się ze Skarbnikiem, że podwyżka podatku od nieruchomości jest właściwie 
jedynym wyjściem, żeby coś na przyszłość zabezpieczyć. Wyraziła nadzieję, że znajdą się pieniądze 
na utwardzenie ulicy Porzeczkowej. Projekt ulicy jest już wykonany. Koszt wykonania wynosiłby 
1,6 miliona złotych. Radna zastanawiała się, czy można byłoby skontrolować, czy jest on możliwy 
do wykonania, zalecając przy tym rozwagę przy projektowaniu dróg. Mieszkańcy ulicy Porzeczkowej 
są w bardzo trudnej sytuacji – powstają tam nowe zabudowania szeregowe, z drogi (która już teraz 
jest w złym stanie) będzie korzystać jeszcze więcej osób. 

Radny Józef Gancarz zwrócił uwagę, że ulica Mrożka (200 m) kosztuje 1,5 miliona złotych (uzyskała 
ona 50-procentowe dofinansowanie rządowe). Zastanawiał się, skąd taka duża kwota. Radna 
Agnieszka Danielewicz zapytała, z którego roku jest projekt na ulicę Porzeczkową oraz jaka jest 
trwałość destruktu – na ile lat wystarczy takie rozwiązanie. Dyrektor Artur Michałek wyjaśnił, 
że dokumentacja projektowa ulicy Porzeczkowej była wykonana około 5 lat temu, w związku z czym 
wymagałaby aktualizacji. W 2022 r. wspólnie z Radą Osiedla i radną Grażyną Barwacz ustalono, 
że w momencie przystąpienia do układania nawierzchni na ulicy Porzeczkowej (w pierwszym 
przebiegu), realizacja pozostałego zakresu określonego w projekcie będzie niemożliwa (projekt 
przewidywał m.in. wykonanie kanalizacji deszczowej). Po tych ustaleniach nie można już było wrócić 
do projektu. Wykonać można doraźne naprawy związane z wykonaniem nawierzchni poprzez 
przykrycie destruktem – oczywiście w lepszej technologii, która pozwala na to, że przez kilka lat ta 
nawierzchnia ma parametry, nazwijmy to, przyzwoite. Nie jest na pewno taka, jak nawierzchnia 
asfaltowa i druga kwestia – nie mamy dalej odwodnienia. Następnie odniósł się do pytania radnego 
Józefa Gancarza o ulicę Mrożka: ulica Mrożka nie jest jeszcze zakontraktowana. Została wykonana 
dokumentacja techniczna – w ramach tej dokumentacji technicznej zostały przygotowane kosztorysy, 
które opiewają na taką kwotę. One były teraz aktualizowane przez projektanta. Rynek pokaże 
po wyłonieniu wykonawcy, jakie zostaną złożone oferty. Może się okazać, że będzie niższa kwota, a może 
się okazać, że będzie znacznie odbiegała. Tutaj właściwie rynek kształtuje kwestie związane z wysokością 
kontraktów. Zwykle się okazuje, że te kosztorysy, które są przez nas przygotowane, nie odbiegają od cen 
rynkowych. Natomiast wahania są w jedną albo w drugą stronę. Szacunkowa wartość ulicy Mrożka to 
jest 1,5 miliona złotych, z tego połowa będzie dofinansowana z funduszu dróg samorządowych. Na tym 
zakończono dyskusję.  

 

Materiał nr II (z autopoprawką) uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 

 

Materiał nr III (z autopoprawką)  uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 1. 

 

• zwolnienie od uiszczenia opłaty za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu albo nowych 
blankietów profesjonalnych dowodów rejestracyjnych w związku ze zmianą adresu właściciela 
lub posiadacza pojazdu spowodowaną zmianą nazwy ulicy Wschodniej w Tarnowie (mat. X) 

Przewodniczący Sebastian Stepek poprosił o omówienie projektu uchwały. Przewodniczący RM 
Jakub Kwaśny poinformował, że projekt jest konsekwencją inicjatywy uchwałodawczej Komisji 
ds. Nazewnictwa Ulic i Placów Publicznych podjętej na wniosek mieszkańców ulicy Wschodniej, którzy 
zwrócili się o zmianę jej nazwy na ulicę Księdza Wojciecha Kani. Osoby, które przy niej mieszkają, będą 
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musiały wymienić dokumenty – w takim przypadku możliwe jest zwolnienie mieszkańców (w drodze 
uchwały) z opłat za wydanie nowych dokumentów.  

Dyrektor Wydziału Komunikacji UMT Jolanta Gawron zgłosiła gotowość do odpowiedzi na pytania – 
radni nie wnosili uwag do projektu uchwały.  

 

Materiał nr X uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

• zmiana uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasad ich 
zbywania, nabycia i wykupu przez Prezydenta Miasta Tarnowa (mat. XI) 

Skarbnik Sławomir Kolasiński objaśnił, iż konieczność zmiany uchwały wynika ze zmiany podejścia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej – źródłem pokrycia spłaty rat kapitałowych będą dochody własne, 
a nie dochody i przychody. RIO poprosiła o wykreślenie słowa „przychody”. Wcześniej takie zapisy 
nie były kwestionowane. Po powyższych wyjaśnieniach Komisja przystąpiła do opiniowania projektu 
uchwały. 

 

Materiał nr XI uzyskał pozytywną opinię Komisji Ekonomicznej. 

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu. 

Ad. 4) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Sekretarz Miasta Tarnowa Krystian Krawczyk, w nawiązaniu do materiału przedłożonego do punktu 
1 wyjaśnił, że został on poprawiony – w pierwszej wersji wpisana była liczba osób zatrudnionych 
(takie informacje przekazały niektóre jednostki), a zestawienie dotyczy liczby etatów. Dlatego 
dokonano korekty. Przewodniczący Sebastian Stepek zapytał, czy nastąpiły zmiany w liczbie osób 
zatrudnionych w stosunku do roku poprzedniego. Sekretarz Krystian Krawczyk potwierdził 
informacje przekazane wcześniej przez Skarbnika Miasta: z uwagi na poziom budżetu te liczby maleją, 
czyli stan zatrudnienia z roku na rok sukcesywnie maleje.  

Więcej spraw nie poruszano i po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Sebastian Stepek 
zamknął posiedzenie Komisji o godzinie 1506. 

Na tym Protokół zakończono.  

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Kowalik 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej 

 

Sebastian Stepek  

 

 

 

 

 

 



Komisja Ekonomiczna Rady Miejskiej w Tarnowie   KRM.0012.3.7.2023 

 

Protokół Nr 66/2023  26 kwietnia 2023 r. 

9 

Załączniki do Protokołu Nr 66/2023 

Zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji Ekonomicznej na posiedzeniu 26.04.2023 r. 
(wydruk z aplikacji eSesja) 

Zał. nr 2 Wydruk prezentacji pt. „Ocena skuteczności stosowanych przez Gminę Miasta 
Tarnowa instrumentów wsparcia przedsiębiorców” 

Zał. nr 3 Informacja dot. stanu zatrudnienia w UMT, jednostkach organizacyjnych 
i jednostkach oświatowych GMT (+pismo uzupełniające) 

Zał. nr 4 Raport z głosowań na posiedzeniu 26.04.2023 r. (wydruk z aplikacji eSesja)   

 


